Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Marcelo Rosa
Legislatura 2025-2028

INDICAÇÃO Nº____/2025
Do Sr. Vereador Marcelo Rosa

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
POR  MEIO  DA  CODEG  E  DA  EDP,  A
EXTENSÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA
E A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
NA  RUA  PEDRO  HONORATO  PEREIRA,  NO
BAIRRO CONCHA D´OSTRA.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais, requer de
Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento Interno, depois de
ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a
seguinte INDICAÇÃO:

 Que seja realizado a extensão da rede de energia elétrica e a instalação de
iluminação pública na rua Pedro Honorato Pereira, no bairro Concha D´Ostra.

A solicitação visa atender à necessidade de infraestrutura básica na Rua Pedro Honorato
Pereira, no bairro Concha D’Ostra, onde a falta de energia elétrica e iluminação pública
compromete a segurança e o bem-estar dos moradores. A extensão da rede elétrica e a
instalação de iluminação pública são essenciais  para  melhorar  as  condições de vida,
aumentar a segurança e promover a inclusão social na área.

Sala das Sessões, 04 junho de 2025.

MARCELO ROSA

VEREADOR

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27)
3361-1715.
 Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Telefone:
(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003000310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Estado do Espírito Santo

		2025-06-04T14:48:15-0300